
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  110 del Reg. 

Data 12/07/2010 

 
OGGETTO:  

 

APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONE 

DENOMINATA “ESTATE SINNAESE 2010”. 

 

L’anno duemiladieci il giorno dodici del mese di Luglio  nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale f.f. 
Dr.ssa Escana Anna Rita. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO CHE l’Amministrazione comunale per la stagione estiva intende organizzare una serie di 

manifestazioni a carattere turistico e culturale, in un percorso integrato socio-aggregativo con le 

attività delle associazioni e comitati locali, prettamente legate alla valorizzazione delle tradizioni 

sinnaesi, quali festività patronali, sagre e fiere, coinvolgendo non solo le comunità locali, ma anche 

quelle non residenti che, nel periodo estivo, soggiornano nelle località turistiche di Solanas e Torre 

delle Stelle, avvalendosi della collaborazione dell’associazione turistica Pro Loco; 
 

PRESO ATTO del programma delle manifestazioni approntato dagli assessorati alla cultura, allo sport e 

spettacolo e al turismo; 
 

CONSIDERATO CHE alcune manifestazioni turistiche e attività ricreativo e sportive sono state già 

realizzate o tutt’ora in corso, quali il torneo di basket, la tradizionale manifestazione “Dal grano al 

pane”, il 43° torneo di calcio “Coppa Città di Sinnai” e il “20° Torneo di Pallavolo misto Coppa Città 

di Sinnai”; 
 

RITENUTO necessario per quanto sopra provvedere all’approvazione del programma delle 

manifestazioni; 
 

PROPONE 
 

1. Di approvare per i motivi citati in premessa il seguente programma della manifestazione 

denominata “Estate Sinnaese 2010 e il piano finanziario per la sua attuazione: 
 

MANIFESTAZIONE DATA SITO ASSOCIAZ  SPESA  CAP 

43 Torneo di Calcio Coppa Città di Sinnai 
02 giugno –  

28 luglio 

Sinnai Campo di 

Bellavista 
 

separato 

provvedimento 

20° Torneo di Pallavolo Città di Sinnai 
luglio –  

 agosto 

Sinnai Piazza 

Sant’Isidoro 
VBC Sinnai 

separato 

provvedimento 

Il Colore Rosa” Teatro, letteratura e 

dibattiti - Animazione per bambini in 

biblioteca. 

12 – 18 

Luglio 

Sinnai - Pinacoteca 

comunale 

L’Effimero 

Meraviglioso 

separato 

provvedimento 

Danza latino-americana   

X° Dancing Day 2010 
15 luglio 

Sinnai - Piazza 

Chiesa 

Associazion

e Lating & 

Dancing 

separato 

provvedimento 

 



Anteprima celebrazioni 150° anniversario 

dell’edificazione dell’ex Municipio. 

Inaugurazione “Oloturia. Il fascino 

dell’archeologia subacquea” 

24 luglio 

Solanas - Centro di 

Educazione 

Ambientale 

 
separato 

provvedimento 

Festival del Folklore a cura del Gruppo 

T.P. Funtan’è Olia, con i gruppi folk 

internazionali di Polonia,Turchia e della 

regione Sicilia. 

30 luglio 

Solanas - P.zza 

Madonna della 

Fiducia 

Festival del Folklore con i gruppi T.P. 

Funtan’è Olia  Sinnai, 

Bitti – Cabras  e i gruppi internazionali di 

Angola, Filippine e Ucraina. 

31 luglio 
Sinnai - Piazza S. 

Isidoro 

Festival del Folklore con i gruppi T.P. 

Funtan’è Olia  Sinnai - Osilo – Sicilia – 

Polonia – Turchia. Spettacolo pirotecnico 

di chiusura della manifestazione 

1° Agosto 
Sinnai -  Piazza S. 

Isidoro 

T.P. 

Funtan’è 

Olia 

separato 

provvedimento 

Festa del Cristo a Mare 1° Agosto Torre delle Stelle Sub Sinnai € 800,00 9260 

Festa della Madonna della Fiducia - Messa 

In piazza 
1° Agosto 

Solanas – P.zza 

Madonna della 

Fiducia 

  €    600,00  9220 

3° Torneo Calcio a5 MareSolanas 
01 - 20 

Agosto 

Solanas  

Campo Calcetto 

AD Calcio a 

5 Sinnai  
€  1.500,00 8580 

Miss in passerella - Serata di bellezza e 

spettacolo  
11 Agosto 

Solanas  

P.zza Madonna della 

Fiducia 

Venus Dea  €  3.500,00  9220 

Teatro in piazza Just Married – di Virginia 

Garau - Divertente commedia musicale  

12 Agosto 

Solanas  

P.zza Madonna della 

Fiducia 

Effimero 

Meraviglioso 
€  1.500,00 9220 

Festa dell’anguria e animazione in piazza 

14 Agosto 

Solanas  

P.zza Madonna della 

Fiducia 

Pro loco  

(vedi alinea 2 

punto c) 

Musica, danza e animazione in piazza  

con Filippo Bellina e Sonia Pischedda  

15 Agosto 

Solanas  

P.zza Madonna 

Fiducia 

Pro loco 

(vedi alinea 2 

punto c) 

€  1.600,00 9260 

Is Cerbus – simulazione della caccia 

grossa. Suoni e canti della Sardegna 

(concerto di organetto e launeddas) 

16 Agosto 

Solanas  

Per le vie del paese 

e arrivo in P.zza 

Madonna Fiducia 

Is Cerbus € 1.350,00 9220 

Fornitura straordinaria di energia elettrica a Solanas presso la Piazza Madonna della Fiducia € 2.045,08 9220 

Service per le manifestazioni del 14 e 15 agosto € 1.500,00 9220 

Spese per pubblicità € 600,00 9220 

Imprevisti € 400,00 9220 

Affidamento centro info turistiche, supporto manifestazioni (come meglio specificato nel 

punto 2, alinee a e b) all’Associazione Turistica Pro Loco – Ente Strumentale del Comune 
€ 3.400,00 9220 

              TOTALE CAPITOLO 9260 2.400,00  

              TOTALE CAPITOLO 8580 1.500,00  

              TOTALE CAPITOLO 9220 14.895,08  

        TOTALE SPESA 18.795,08  

 

2) di affidare all’Associazione Turistica Pro Loco – Ente Strumentale del Comune:  

a. il centro di informazione turistiche a Solanas nei mesi di luglio-agosto e prima settimana del mese 

di settembre quantificato in € 1.600,00 a valere sul capitolo 9220; 

b. il supporto per le manifestazioni di spettacolo inerenti l’assicurazione, il servizio antincendio, il 

pagamento dell’imposta Siae (per la sfilata delle miss) e spese generali (spese autorizzazioni, 

trasporto materiali etc) e imprevisti, quantificato in € 1.800,00 a valere sul capitolo 9220; 



c. le serate di animazione in piazza Madonna della Fiducia del 14 e 15 agosto inerenti 

rispettivamente la Festa dell’Anguria e e Musica e danza in piazza i cui compensi e il pagamento 

dell’imposta Siae sono quantificati in € 1.600,00 a valere sul capitolo 9260; 
 

per un totale di €. 5.000,00 di cui € 3.400,00 a valere sul capitolo 9220 ed € 1.600,00 sul capitolo 9260 
 

3) di concedere all’associazione Pro Loco Sinnai, un’anticipazione di € 3.000,00 pari al 60% del 

contributo spettante, per far fronte alle prime spese dell’iniziativa proposta e assegnata, mediante 

accredito su cc bancario codice IBAN IT42X0101544030000000000017 intestato all'associazione 

medesima; 
 

4) di concedere gratuitamente l’uso del suolo pubblico in tutti i siti interessati per le manifestazioni di 

spettacolo dell’Estate Sinnaese”  
 

5) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa f.f. in ordine alla 
regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr.ssa ESCANA 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 19/07/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                 F.to Dr.ssa ESCANA 
 
 

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 19/07/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


